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15 Maj 2019 

19.30 
Пристигнување на учесниците и сместувње во хотелот ( за учесниците од 
Македонија) 

20.00  ВЕЧЕРА 

ДЕН 1- 16 Мај 2019 

08.00 – 09.00 ПОЈАДОК 

09.00 – 10.00 
Официјално отворање на обуката 
Претставување на учесниците и очекувања од обуката 

10.00 – 10.45 

Изработка на план за стандардни оперативни процедури при подготовка на 
тури во авантуристичкиот туризам 
• Презентација 
• Прашања и одговори 
• Рефлексија и Заклучоци 

11.00 – 11.30 

Изработка на план за стандардни оперативни процедури за тура по избор 
• Работа во групи – изработка на СОП 

11.30 – 12.00 КАФЕ ПАУЗА 

12.00 – 12.45 

Презентација на изработени СОП планови 
• Презентација 
• Прашања и одговори 
• Рефлексија и Заклучоци 

12.55 – 13.30 

Изработка на СОП план за зададена тура 
• Презентација на турата 
• Работа во групи 

13.30 – 14.30 РУЧЕК 

14.30 – 17.00 

Практична анализа на изработениот СОП план на терен 
• Практична работа на терен 

17.00 – 17.15 Оценување на денот 
  
19.30 ВЕЧЕРА 

  
 
 

 

 



                            

                           
 

 

ДЕН 2 – 17 Мај 2019 

08.00 – 09.00 
 
ПОЈАДОК 
 

09.00 – 09.30  Рефлексија на претходниот работен ден 

09.30 – 10.30 

Местото и улогата на водичот при планирање и менаџирање со ризиците во 
авантуристичкиот туризам, Рефлексија од претходниот ден.  
 
• Презентација 
• Прашања и одговори 
• Рефлексија и Заклучоци 

10.30 – 11.00 

Туристички Аниматори 
• Презентација 
• Прашања и одговори 
• Рефлексија и Заклучоци 

11.00 – 11.30 
 
КАФЕ ПАУЗА 
 

11.30 – 12.30 

Туристички водич - профил и вештини 
• Презентација 
• Прашања и одговори  
• Рефлексија и Заклучоци 

12.30 – 14.00 Спроведување на турa – подготовка чекор по чекор, детектирање на ризици,  
решавање на проблеми  
• Презентација 
• Прашања и одговори  
• Рефлексија и Заклучоци 

14.00 – 15.30 РУЧЕК  
15.30 – 16.30 Заклучоци од тренингот 

Евалуација на обуката 
Официјално затворање на обуката 

 

  
 
 

 

 


